אי-ההשתתפות בפעילות זו פוגעת בהשתלבות החינוכית של הילדים ובפעילותם החברתית, כמו גם ביכולתם לרכוש כישורי חיים. הילד מפסיד הזדמנות להעשרה ולפעילות נפש, והדבר פוגע במיוחד בילדים משכבות סוציו-אקונומיות נמוכות, שמשפחותיהם מתקשות להעניק להם שירותים בתשלום<sup>8</sup>.

**שירותי הסעה:** בחוק הסעה בטיחותית לילדים נכים התשנ"ד-1994 נקבעה חובת הרשות המקומית להבטיח לילד נכה הסעה למוסד החינוכי לפי צרכיו, בליווי מתאים ובתנאי בטיחות הולמים. בחינוך המיוחד הערבי, ברוב המקרים, כללים אלו אינם מתקיימים. יתר על כן, לעתים קרובות אין הרשויות המקומיות מפקחות על תפקודן של החברות המסיעות. והתוצאה היא, שהילדים מוסעים במסלולים ארוכים יותר, כדי לחסוך בהוצאות לבעלי הרכב.

אנו בטוחים שכל סיעור מוחות משותף, יוביל לחידוד דרכי הפעולה האפקטיביות ביותר, לבניית סדרי עדיפויות ומשם נצא לדרך עם תקווה גדולה בלב.**

## מקורות

1. הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, הודעה לעיתונות, 2 באוקטובר 2005.
2. הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, ישראל במספרים 2004, ירושלים, תשס"ה-2005.
3. נורית שטרסברג, "סקירת ספרות על מוגבלות בחברה הערבית בישראל", מאיירס-ג'וינט מכון ברוקדייל, אפריל 2005.
4. ד' נאון ואח', "ילדים עם צרכים מיוחדים: הערכת הצרכים וכיסויים על ידי השירותים". המוסד לביטוח לאומי וג'וינט-מכון ברוקדייל, 2000. מובא בשטרסברג, "סקירת ספרות על מוגבלות בחברה הערבית בישראל".